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Rådgivningsarbejdet vil skulle ske i samarbejde med kommunerne og skal være egnet til at 
understøtte kommunernes repatrieringsindsats. 

Herudover kan der iværksættes og ydes støtte til projekter, der har til formål at fremme re- 
patriering. Der kan i den forbindelse ydes støtte til projekter, der har til formål at fremme repa- 
triering ved at yde hjælp til enkeltpersoner. 

Inden for bevillingen kan der afholdes udgifter til initiativer og projekter, der iværksættes af 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, eller ydes til både offentlige myndigheder 
og private organisationer, enkeltpersoner mv. til udgifter, der er nødvendige for at sikre gen- 
nemførelsen af de pågældende aktiviteter. Støtten kan enten gives på grundlag af en ansøgning 
eller inden for rammerne af en samarbejdsaftale med Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og 
Integration. 

Bevillingen administreres af departementet, som yder tilskud til den eller de organisationer, 
myndigheder mv., der udfører opgaverne på repatrieringsområdet. 

50. Initiativer til støtte for hjemvendte asylansøgere i hjemlandet mv. 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration har med Akt 157 af 1. juni 2006 

iværksat en række initiativer til støtte for hjemvendte asylansøgere i hjemlandet mv. 
Der er afsat 1,0 mio. kr. til støtte til hjemrejserådgivning af afviste asylansøgere fra Irak og 

Kosovo. Rådgivningen gennemføres af den danske NGO Care4you. 
Der er endvidere afsat 0,5 mio. kr. i 2007 til Look-and-see besøg, hvor afviste asylansøgere 

får mulighed for at besøge hjemlandet og dermed blive bekendt med relevante forhold, herunder 
sikkerhed, infrastruktur og bolig. 

Der er endvidere afsat 1,0 mio. kr. i 2007 til gennemførelse af en række særlige aktiviteter 
for herboende afghanske statsborgere, som skal understøtte en frivillig repatriering til hjemlandet 
med job og selvforsørgelse. Indsatsen gennemføres af den humanitære organisation Care4You, 
og ventes at bestå af en opsøgende informations- og rådgivningsindsats samt særligt tilrettelagte 
kurser med fokus på iværksætteri, håndværk, sundhedsarbejde mv. Indsatsen forventes gennem- 
ført i samarbejde med afghanske foreninger og relevante kommuner samt myndigheder og orga- 
nisationer i Afghanistan, herunder den Internationale Organisation for Migration, IOM og andre, 
der vil kunne lette afghanernes reintegration i hjemlandet. Derudover forventes gennemført en 
række go-and-tell besøg, hvilket vil sige, at man inviterer udvalgte personer fra Afghanistan til 
at komme til Danmark med henblik på at orientere om forholdene i Afghanistan. 

18.34.03. Styrket indsats overfor kvinder og familier med etnisk minoritetsbag- 
grund (tekstanm. 1, 17 og 107) (Reservationsbev.) 

Kontoen er omfattet af den budget- og regnskabsmæssige omlægning af statslige tilsagns- 
ordninger på tilskudsområdet. Dette indebærer, at bevillingen svarer til årets tilsagnsramme. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat 13,5 mio. kr. i 2006, 
10,1 mio. kr. i 2007, 11,1 mio. kr. i 2008 og 9,0 mio. kr. i 2009 til kvinder og familier med etnisk 
minoritetsbaggrund. Af bevillingen er der afsat 1,5 mio. kr. i 2006, 4,1 mio. kr. i 2007, 5,1 mio. 
kr. i 2008 og 5,0 mio. kr. i 2009 til fortsættelse og forankring af projektet EVAs ARK, til fort- 
sættelse og udbyggelse af KVINFOs mentornetværk og driftsstøtte til drift af Dansk Kvinde- 
samfunds sekretariat. 

Indsatsen skal styrke rådgivnings- og oplysningsarbejde og andre initiativer, der kan medvirke 
til integration af kvinder og familier med etnisk minoritetsbaggrund samt at styrke indsatsen i 
forhold til integrationsproblemer af køns-, generations- og familiemæssig karakter. 

Satspuljepartierne har i foråret 2007 aftalt en samlet ramme for indsatsen mod æresrelaterede 
konflikter, herunder tvangsægteskaber. Den samlede plan omfatter rollemodelkorps, undersøgelse 
af efterværn og mægling, oprettelse af mæglerkorps og rådgivningsenhed samt botilbud for unge 
par. Disse initiativer - i alt ca. 24 mio. kr. - er finansieret af satspuljerammen for 2007 og op- 
sparede satspuljemidler. 


